
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Чемашихинская начальная школа 

 

ПРИКАЗ 

« 14 » сентября 2023 г.                                                                                   № 53 

Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

      В соответствии с приказом управления образования Администрации 
Краснобаковского муниципального округа от 14.09.2023 г. № 368  «Об 
организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Краснобаковском округе в 2023-2024 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее - Олимпиада) в онлайн-формате на платформе 

проведения онлайн- олимпиад vsosh.vega52.ru (далее - Платформа) по 

следующим образовательным предметам: русский язык, по заданиям, 

разработанным региональными предметно- методическими комиссиями . 

 1.1. По математике в онлайн-формате на платформе Образовательного 

центра «Сириус»;  

2. Утвердить:  

2.1. Состав жюри Олимпиады в 2023-2024 уч.г (приложение 1). 

 2.2. График проведения школьного этапа олимпиады в 2023-2024 уч.г. 

(приложение 2).  

3. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с 

Порядком и организационно-технологической моделью проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с использованием 

информационно-коммуникационных технологий; 

4. Назначить ответственным за организацию, методическое и техническое 

сопровождение проведения школьного этапа Олимпиады (далее – 

Координатор).Сакову И.А. 

 5. Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по участию обучающихся в 

школьном этапе Олимпиады;  



6. Обеспечить работу Интернет-линий на официальном сайте школы и 

телефонных «горячих линий» по организационным вопросам, методическому 

и техническому сопровождению олимпиад;  

7. Не позднее чем за 3 календарных дня до начала проведения этапа 

олимпиады обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, выразивших желание участвовать в олимпиаде, об 

ознакомлении родителей (законных представителей) обучающихся с 

Порядком проведения Олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных 

работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в 

информационнотелекоммуникационной сети "Интернет".(Приложения 3,4) 

 8. Взять под особый контроль подачу предварительных протоколов и 

рейтингов школьного этапа олимпиады в информационно-диагностический 

центр Управления образования Краснобаковского округа ( далее ИДЦ) в срок 

не позднее 3 календарных дней после публикации предварительных 

результатов. (Приложение №5);  

9.  Определить квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиады - 

не более 45% от общего числа участников по каждому 

общеобразовательному предмету в каждой параллели классов, при условии, 

что они набрали не менее 50% от общего количества возможных баллов, при 

этом число победителей олимпиады не должно превышать 6% от общего 

числа участников.  

10. Информировать участников образовательных отношений о ходе 

подготовки и проведении Олимпиады, в том числе путем публикации 

материалов на сайте общеобразовательной организации.  

11. Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады 

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в очном и (или) 

дистанционном формате, в том числе вне образовательной организации; 

 12. Своевременно оформить и направить отчет о проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников до 08 ноября 2023 года 

методисту информационно-диагностического центра Управления 

образования Краснобаковского округа Ивановой Н.Ю. (Приложение №6);  

    13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

    
 

Заведующий  _________ /И.А.Сакова / 

С приказом ознакомлены: ___________ 



 

 

 

Приложение №1  

к приказу №53 от 14.09.2023 г  

 

Состав жюри Олимпиады в 2023-2024 уч.г 

1. Председатель: Сакова И.А., заведующий 

2 Члены жюри: Тюлина О.А., учитель 

Ершова Т.В., учитель 

Приложение №2 

к приказу №53 от 14.09.2023 г  

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 - 2024 учебном году 

№ Предмет  Класс  Дата проведения 
1 Русский язык 4 28 сентября 2023 г 
2 Математика 4 18 октября 2023 г 
 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

к приказу №53 от 14.09.2023 г  

Заявление на участие обучающегося в школьном этапе ВсОШ  



 

В оргкомитет школьного и  

муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников 

 ____________________________________ 

_________________________________  

 

заявление. 

Прошу допустить моего сына (опекаемого, подопечного)/ мою дочь 

(опекаемую, подопечную) _______________________________________, 

обучающего(ую)ся _____ класса МАОУ _______________________________, 

к участию в школьном и муниципальном (при условии включения в число 

участников) этапах всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году по следующим предметам: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________. 

Выражаю согласие на публикацию олимпиадной работы моего(ей) 

несовершеннолетнего(ей) сына (подопечного) / дочери (подопечной) 

____________________________________________________, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678, ознакомлен(а).  

____ сентября 2023 г.                                                 Подпись______________ 

 

 

 

Приложение №4 

к приказу №53 от 14.09.2023 г  

 

 



СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

Я,________________________________________________________________

______________________ (фамилия, имя, отчество родителя/опекуна 

полностью) проживающий по адресу 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________ 

Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан): 

__________________________________________________________________

____________________________  

на основании_______________________________________________________ 

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего 

полномочия представителя) являясь родителем (законным представителем) 

__________________________________________________________________

_______________________, (фамилия, имя, отчество ребенка /подопечного 

полностью)  

Класс обучения __________ 

 Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом 

общеобразовательного 

учреждения):_______________________________________________________

__________________________________________________________________

____________________________________________________  

Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта 

(город, ПГТ, поселок, село, деревня), контактные 

телефоны:_________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________ 

Дата рождения (число, месяц, год): _________________ 

Гражданство:_________________________________  

Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем 

выдан):_________________________________________ 

__________________________________________________________________

________________________  

Домашний адрес (с индексом): 

__________________________________________________________________ 



__________________________________________________________________

________________________  

Мобильный 

телефон:___________________________________________________________ 

Электронный 

адрес:_____________________________________________________________ 
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных моего 

ребенка/опекаемого организаторам всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам Управлению образования Краснобаковского округа, 

расположенному по адресу: Нижегородская область, р.п.Красные Баки, ул. Свободы.д.104 , 

региональному оператору ГБУ ДО РЦ «Вега» , расположенному по адресу: Нижегородская 

область, г. Нижний Новгород, ул. Алексеевская, 22А (далее - Оператор) 1.фамилии, имени, 

отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, паспортных данных, 

домашнего адреса, телефона, с целью формирования регламентированной отчетности, размещения 

данных в банке данных участников всероссийской олимпиады школьников; 2.фамилии, имени, 

отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, олимпиадных работ 

моего ребенка/опекаемого с целью размещения в сети "Интернет". Предоставляю Оператору право 

осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего ребенка, включая сбор, 

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение. Действия с персональными данными осуществляются с 

использованием автоматизированных средств и без использования средств автоматизации. Также 

я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних 

коммуникациях, связанных с проведением ВсОШ. Фотографии и видеоматериалы могут быть 

скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 

использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и 

т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и 

репутации моего ребенка. Согласие действует 1 год с даты подписания.  

Дата: «_____»______________20___г. _________________________________                       

                                                                                             Подпись 

 

 

 

 

Приложение №5 

к приказу №53 от 14.09.2023 г  

 

 



 

ПРОТОКОЛ 

 ________________ этапа всероссийской олимпиады школьников по 

____________ обучающихся _____класса.  Дата _________ Максимальный 

балл – ____ 

 

№ 
п/п  

код  Фамилия, имя, 
отчество  

Школа Фамилия, имя, 
отчество педагога  

Баллы  Результат 
участия 

       
       
       
       
       
 

Приложение №6  

к приказу №53 от 14.09.2023 г  

Форма отчетности по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

ОО_________________________________  

Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 Кол-во участников 
(чел) 

Количество 
победителей 

(чел.) 

Количество 
призеров 

(чел.) 
 всего овз всего овз всего овз 

Математика       
Русский язык       

 

Заведующий _______________________________________________ 


		2023-09-19T14:55:35+0400
	с.Чемашиха
	Сакова Ирина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




